



Gültige Tarife ab 01.10.2020

Containerparks	Tarife (Euro)	Anlieferungsmengen		
		Kostenneutral für «Kunden»	Kostenneutral für alle	Maximal zulässig
Abfallbezeichnung				
Holz	0,20 €/kg	60 kg/a	/	450 kg/KW
Bahnschwellen, Wurzelstöcke ¹	0,20 €/kg	/	/	500 kg/KW
Papier	0,13 €/kg	/	170 kg/KW	850 kg/KW
Karton	0,13 €/kg	/	50 kg/KW	200 kg/KW
Hohlglas	0,18 €/kg	/	50 kg/KW	2150 kg/KW
Flachglas	0,20 €/kg	/	50 kg/KW	500 kg/KW
FE-Schrott	Anlieferungen > 1 m ³ nur im Containerpark Fridhaff			
NE-Schrott	Anlieferungen > 1 m ³ nur im Containerpark Fridhaff			
Kunststoffmaterialien (Folien, Hohlkörper)	3,50 € / ½ m ³	4 Säcke/a	/	100 kg/Anlief.
Geschäumtes PS	3,50 € / ½ m ³	4 Säcke/a	/	100 kg/Anlief.
Verbundstoffverpackungen (p.ex. Tetra Pak)	0,35 €/kg	/	25 kg/KW	125 kg/KW
Grünschnitt	0,03 €/kg	150 kg/a	/	1 m ³ /KW
Elektro- und Elektronikgeräte professioneller Herkunft (laut Ecotrel-Liste)	1,20 €/kg	/	50 kg/KW	200 kg/KW
Flüssiger Sondermüll	/	/	/	20 l/KW
Fester Sondermüll	/	/	/	30 kg/KW
Reifen ohne Felgen ≤ 22"	2,50 €/Stk	/	/	6 Stk/KW
Reifen mit Felgen ≤ 22"	5,00 €/Stk	/	/	4 Stk/KW
Reifen ohne Felgen > 22"	0,35 €/kg	/	/	100 kg/KW
Reifen mit Felgen > 22"	/	/	/	/
Motorradreifen mit Felge	10,00 €/Stk	/	/	2 Stk/KW
Kautschukabfälle	0,35 €/kg	/	10 kg/KW	100 kg/KW
Elektro-Nachtspeicheröfen (asbestfrei) ¹	> 1 Gerät nur mit Herkunftsnachweis			
Elektro-Nachtspeicheröfen (asbesthaltig) ¹	2,50 €/kg	/	/	9 Stk/KW
Asbesthaltige Abfälle	0,45 €/kg	/	/	200 kg/KW
Bauschutt	0,10 €/kg	/	/	750 l/KW
Baustoffe auf Gipsbasis	0,10 €/kg	/	/	750 l/KW
Sperrmüll	0,27 €/kg	/	/	> 5 m ³ zur Deponie
Hausmüll	0,27 €/kg	/	/	/
Bereitstellung von Mulden per Gabelstapler	2,00 €/Mulde	4 Mulden/a	/	/
Plastiktüte 1 m ³	1,00 €/Stk	/	/	/
Ersetzen der Kundenkarte	3,00 €/Karte	/	/	/
Jährliche Tarifgebühr einer Kundenkarte	40,00 €/Karte	/	/	/

¹ Annahme nur im Containerpark Fridhaff.

NB: Anlieferfahrzeuge (mit oder ohne Anhänger) mit einem max. zulässigen Gesamtgewicht über 3,5 t nur im Containerpark Fridhaff zugelassen.



Gültige Tarife ab 2.1.2020

Müllbehandlungsanlage	Tarife (Euro)	Max. zulässige Anlieferungsmenge	
		Kostenneutral	Kostenpflichtig
Abfallbezeichnung			
Sperrmüll	0,203 €/kg	/	/
Hausmüll	0,203 €/kg	/	/
Sonstiger Abfall zur Müllbehandlungsanlage	0,203 €/kg	/	/

Kompostanlagen	Tarife (Euro)	Max. zulässige Anlieferungsmenge	
		Kostenneutral	Kostenpflichtig
Abfallbezeichnung			
Gras zur Kompostanlage	0,03 €/kg	200 kg	/
Strauchschnitt zur Kompostanlage	0,03 €/kg	200 kg	/
Ausgabe Kompost/Mulchkompost	0,00 €/m ³ (< 6 m ³) 12,50 €/m ³ (6-100m ³) ² 5,00 €/m ³ (> 100 m ³) ²	/	/
Ausgabe und Lieferung Kompost/Mulchkompost ³	50,00 € + 2,50 €/m ³	/	/
Pfandgebühr Big-bag ⁴	12,50 €/Big-bag	/	/
Absiebung Grünschnitt ⁵	64,45 €/Stunde	/	/
Zerkleinerung Grünschnitt ⁵	2,48 €/m ³	/	/
Zerkleinerung Grünschnitt mit Bereitstellung von Personal ⁵	3,47 €/m ³	/	/
Zerkleinerung Grünschnitt mit Bereitstellung von Personal und Ladegerät ⁵	3,72 €/m ³	/	/

² Kostenlos auf Vorlage eines ordnungsgemäß ausgefüllten Formulars, welches die Nutzung des Komposts für den Eigenbedarf bestätigt.

³ Lieferung von 1-5m³ nur in Big-bag. Tarife gültig pro Lieferung (1-20m³).

⁴ Pfandgebühren für Big-bags werden ausschließlich an der Verkaufsstelle zurückerstattet, wo sie einkassiert wurden.

⁵ Ausschließlich kommunalen und interkommunalen Diensten bei außergewöhnlichen Fällen vorbehalten.

Sonstige	Tarife (Euro)
Vermietung Spullweenchen	123,95 €
Abbestellung Spullweenchen ⁶	61,97 €
Wägung einzel an Wiegeeinrichtung	2,48 €/m ³
Wägung doppelt an Wiegeeinrichtung	1,24 €/m ³

⁶ Im Falle einer Auflösung seitens des Mieters wird eine Pauschale von 61,97€ fällig, sollte diese Auflösung in der letzten Woche vor dem Miettermin stattfinden.